
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00399532- -UNC-ME#SAE

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que en las presentes actuaciones se solicita la eliminación del monto de inscripción
para los talleres de orientación vocacional, vigentes por RR-2019-476-E-UNC-REC;

Que los mismos, según se indica, están dirigidos a estudiantes de los dos últimos años
de escuelas secundarias, estudiantes de la UNC que están replanteando su elección de
carrera y/o personas en situación de elección vocacional;

Que se indica que a partir del año 2020, con el Aislamiento Social Preventivo Obligatorio
(ASPO) y luego con el Distanciamiento Social Preventivo y Obligatorio (DISPO) se
modificó el formato de los talleres que se hacían exclusivamente de forma presencial.
Estos Talleres Virtuales de Orientación “Pensar la Elección de un Estudio” Modalidad
Virtual se realizaron con inscripción previa y de forma gratuita, para lo cual se adaptaron
a las plataformas virtuales;

Que la solicitud se funda en la situación socio económica que vive el país en general y
en el análisis socio económico y social que se realizó con motivo de las dos
convocatorias a becas de ingresantes 2022 desde la SAE, donde se detectaron
dificultades en cuanto a los recursos económicos del grupo familiar o situaciones
familiares de futuros aspirantes e ingresantes a la UNC.-
 

Que se acompaña a Orden 3 la RR-2019-476-E-UNC-REC que dispuso autorizar el
cobro de inscripción para los Talleres de que se trata;

Que en Orden 5 interviene el Sr. Secretario de Bienestar Universitario y Modernización,
ratificando lo peticionado;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E :



ARTÍCULO 1º.-Hacer lugar a lo solicitado y, en consecuencia, eliminar el monto de
inscripción para los talleres de orientación vocacional vigentes por RR-2019-476-E-
UNC-REC.

ARTÍCULO 2º.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
la Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización y a la Secretaría de Gestión
Institucional.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 26 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RR-2022-2107-E-UNC-REC
		2022-12-22T18:14:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-26T17:26:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-26T17:26:29-0300
	GDE UNC




